

Chiffre d'affaires au 30 septembre 2016 : 697,5M€ (+3,8%)

Croissance continue et perspectives favorables

CA consolidé (M€)	2015	2016	Var.16/15
T1	250,2	236,1	-5,6%
T2	216,7	253,8	+17,1%
T3	204,9	207,6	+1,3%
Total 9 mois	671,8	697,5	+3,8%

*Pcc : périmètre et taux de change constants

Au 3^{ème} trimestre de l'exercice 2016, GL events réalise un chiffre d'affaires consolidé de 207,6 M€, en croissance de +1,3% (-0,5% à pcc*) par rapport à la même période de 2015. Cette performance commerciale porte le total consolidé au 30 septembre 2016 à 697,5 M€, soit +3,8% (3,4% à pcc*), en phase avec l'objectif annoncé par le Groupe d'un exercice 2016 en croissance.

Poursuite de la croissance pour GL events Venues, GL events Live très présent sur les événements internationaux

CA 9 mois (M€)	2015	2016	Var.16/15
Live	334,8	372,2	+11,1%
Exhibitions	139,8	113,2	-19,0%
Venues	197,2	212,1	+7,6%
Total consolidé	671,8	697,5	+3,8%

Le pôle **GL events Live**, enregistre un volume d'affaires proche de 114 M€ au 3^{ème} trimestre, en progression par rapport à 2015 (113,2 M€). Au 30 septembre 2016, le chiffre d'affaires s'établit à 372,2 M€, en augmentation forte par rapport à 2015 porté par un double effet « Euro 2016 de Football » et « JO de Rio » (7,8% à pcc).

GL events Exhibitions, réalise un chiffre d'affaires de 113,2M€ au 30 septembre 2016, en baisse par rapport à 2015 mais en croissance de 1,5% par rapport à 2014 (111,5M€), année de référence hors SIRHA lyonnais. Le troisième trimestre enregistre des développements avec notamment l'organisation du salon Estetika à Rio de Janeiro, Blossom Première Vision au Palais Brongniart.

GL events Venues poursuit son développement avec une forte progression de +13,6% sur le 3^{ème} trimestre, bénéficiant de la montée en puissance des sites brésiliens. Avec un chiffre d'affaires de 212,1 M€ au 30 septembre 2016, la croissance s'établit à +7,6% (11,3% à pcc).

Sur un plan géographique, l'activité internationale représente à fin septembre 2016, 49% du total de l'activité du Groupe vs. 51% pour la France.

Perspectives de fin d'exercice

Le 4^{ème} trimestre 2016 sera riche en événements européens et internationaux avec notamment la tenue de la Cop 22 à Marrakech du 7 au 18 novembre (aménagement des 27ha du site, 120.000m² de structures temporaires totalement équipées pour les différentes conférences et commissions, aménagement de pavillons pour des pays et ONG), les championnats du monde de cyclisme sur route à Doha (15.000m² d'hospitalité, organisation de la cérémonie d'ouverture, Fanzone), l'organisation/accueil/réalisation des salons Première Vision Istanbul, Equita-Lyon (130.000m² d'exposition, démonstrations, spectacles, tribune de 7.000 places, 157.000 visiteurs en 2015), Piscine et Eurobois (80.000m² d'exposition à Lyon-Eurexpo) et le Salon de l'auto de Sao Paulo. GL events devrait ainsi afficher un chiffre d'affaires en croissance sur l'ensemble de l'année 2016.

Prochain rendez-vous :

Chiffre d'affaires de l'exercice 2016 : 17 janvier 2017 après Bourse



Relations Investisseurs

Erick ROSTAGNAT

Tel: +33 (0)4 72 31 54 20

infos.finance@gl-events.com

Relations Presse

Stéphanie STAHR

Tel: +33 (0)1 53 48 80 57

stephanie.stahr@cmcic.fr

ISIN FR0000066672 - Bloomberg GLO FP - Reuters GLTN.PA - FTSE 581